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Awanse, pragmatyka, wpisy
5 memorjałów rzesz pracowniczych

Warszawa. Centralna Rada Pracow
nicza zrzeszająca niemal wszystkie orga
nizacje i związki zawodowe Rzplifej Pol
skiej w pierwszej połowie stycznia r. b 
złożyła na ręce prezesa Rady Ministrów 
5 mernorjalów dotyczących spraw zwią
zanych z położeniem życia pracownicze
go. Memorjały te zostały gruntownie 
zbadane przez min. K. Siedleckiego, któ
ry przed kilku dniami zaprosił przedsta
wicieli C R. P- i wraz z delegatami tej 
organizacji, w osobach pp R. Krukow
skiego, T. Domańskiego i Nowakowskie
go szczegółowo omówił poruszone zaga
dnienia. W wyniku blisko dwugodzinnej 
konferencji p. min. Siedlecki wyjaśnił wie
le kwesty], które dotychczas były otwarte.

Przedmiotem dłuższej konferencji by
ty sprawy zawodowe pracowników pań
stwowych, przedstawione Rządowi w pię
ciu odrębnych memorjałach, a dotyczące 
awansów służbowych zagadnień pragma
tycznych, pomocy lekarskiej, zwrotu opłat

Rada Ministrów na 
szkolnictwo zagranicą

W związku z odbywającą się 
°becnie akcją zb iór k o w ą na 
s2koły polskie na obczyźnie Pre- 
zydjum Rady Ministrów złożyło 
ZŁ 500 — na Fundusz Szkol
nictwa Polskiego Zagranicą.

Nowy zarząd miej
ski m. Radomia

P. Minister spraw wewnętrznych za
twierdził wybór p. Romana Szczawińskie
go na stanowisko prezydenta Radomia i 
P- Jerzego Radomskiego na wiceprezy
denta naszego miasta, oraz p. Teofila 
'rzęsimiecha na stanowisko wiceprezy
denta Dąbrowy Górniczej.

Objęcie stanowisk przez nowy zarząd 
Miejski Radomia nastąpi natychmiast po 
Przesłaniu tej decyzji drogą służbową na 
r?ce p. prez. Zaleskiego. Nastąpi to 
Prawdopodobnie w przyszłym tygodniu.

Sprostowanie
Do notatki we wczorajszym n-rze — 

0 Wyborach delegacji robotników tyto
niowych w fabrykach warszawskich 
"‘kradło się kilka błędów, które niniej- 
Szem prostujemy.

Mianowicie, w fabryce na ul. Dzielnej 
'n'e Dzikiej) wybrano delegację, złożoną 
z przedstawicieli CKW, nie jak mylnie 
Podano — ZZZ. O ile jednak w latach 
^biegłych CKW zyskiwała w tej fabryce 
większość % lub 2/3 głosów, o tyle 
'J' roku bieżącym większość ta zmalała 

kilku zaledwie głosów ponad połowę. 
Natomiast w fabryce przy ul. Kaliń- 

skiej) gdzie poprzednio robotnicy rów- 
znaczną większością wybierali kandy- 

'któw CKW—w tym roku nastąpił osta- 
!eczny j decydujący zwrot. Przytłacza
ją większość zdobyła lista ZZZ. 

szkolnych za dzieci pracowników państ
wowych, uczęszczających do szkół pry
watnych oraz, ulg kolejowych

Delegacja szczegółowo zreferowała 
Panu Ministrowi poszczególne postulaty, 
podkreślając, iż wysuwając je, Centralna 
Rada Pracownicza ograniczyła się tylko 
do zagadnień najpilniejszych, należących 
jej zdaniem w granicach obecnych moż
liwości Państwa.

Pan Minister Siedlecki zapoznał Dele
gację ze stanowiskiem Rządu w stosunku 
do poszczególnych zagadnień, podkreśla
jąc na wstępie, że — aczkolwiek myśl 
o warunkach bytu pracowników państ
wowych jest stałą troską Rządu — nie 
mniej jednak nie wszystkie z aktualnych 
zagadnień mogą być w chwili obecnej 
załatwione pozytywnie.

Następnie p. Minister zapoznał Dele
gację z zasadami, jakiemi kierował się 
Rząd przy awansach pracowników pań
stwowych, przeprowadzonych na dzień 
I lutego rb., które to zasady w zupeł
ności gwarantują sprawiedliwe prz.ęsunię 
cie w memorjale przez Centralną Radę 
Pracowniczą.

P. Minister Siedlecki stwierdził, że 
awanse, które w pewnej mierze wpływa
ją na poprawę bytu pracowników pań
stwowych, stosowane będą w miarę moż
ności dwa razy do roku. Jeśli chodzi 
o rok bieżący, to przewidywane jest prze
prowadzenie ponownych awansów w o- 
kreśie około 1 lipca

W dalszym ciągu p. Minister podkre
ślił. że na rok 1935-37 przewidziano o- 
koło 13 miljonów zł. na zasiłki i nagro
dy pieniężne, przyczem p. Minister Skar
bu w porozumieniu z p. Prezesem Rady 
Ministrów ustalił zasady przyznawania z

BenobolDi i iiiasli Dilriwy
osiedleni na roli

Sosnowiec, 15.2. Zarząd miasta Dą
browy podjął dalsze kroki w celu osie 
dlenia bezdomnych i bezrobotnych ro
dzin na roli. Władze wojewódzkie wyde
legowały do Dąbrowy Górniczej komisa
rza ziemskiego p. Łaskiego celem omó
wienia z zarządem miasta warunków 
przesiedlenia bezdomnych miasta na 
własne działki.

Spośród zgłoszonych przez bezrobot
nych kandydatów wybrano do osiedlenia 
na oli 212 rodzin. Kandydaci na rolni 
ków muszą posiadać w gotówce 10 pr.

Uwolnienie dyrektora „Fulmenu"
od grzywny 1.200 tys. zł.

Katowicej- 15.2. (PAT). Przed wydzia
łem karno-skarbowym sądu okręgowego 
w Katowicach toczyła się trzydniowa roz
prawa przeciwko b. generalnemu dyrek
torowi firmy „ł olmen“, to w. sprzedaży 
węgla, Włodzimierzowi Mauve, oskarżo
nemu o to, że jako dyrektor „I ulmenu" 
złożył fałszywe zaznania o obrocie firmy 
za lata 1928—1932, wskutek czego skarb 
państwa narażony został na straty w wy

powyższych kredytów zasiłków dla funk- 
cjonarjuszów, |utrzyinujących liczniejszą 
rodzinę. W szczególności w myśl zasad 
powyższycii, zasiłki otrzymywać mogą 
tylko funkcjonarjtisze w niższych grupach 
uposażeniowych i mający na utrzymaniu 
większą rodzinę.

W zakresie spraw pragmatycznych 
oświadczył p. Minister, że obecne wzglę
dy budżetowe nie stoją już na przeszko
dzie uchyleniu zakazu mianowania na 
stałe funkcjonarjuszów prowizorycznych, 
ponieważ funkcjonarjtisze uzyskali z dniem 
1 lutego 1934 r. prawa emerytalne w tym 
samym zakresie, jak funkcjonariusze stali, 
zmiana więc charakteru stosunku służ
bowego z prowizorycznego na stały, nie 
pociągnie za sobą zwiększenia wydat
ków Skarbu Państwa na emerytury; po
stulat zatem określenia maksymalnego 
czasu trwania służby prowizorycznej, 
może być przychylnie rozważony, przy
czem w wypadkach konkretnych miano
wanie na stałe, zgodnie z przepisami, 
może zależeć od spełnienia pewnych wa
runków, w szczególności od /.'łożenia 
egzaminów praktycznych, przepisanych 
na stanowiska urzędnicze.

Pan Minister również przychylne u- 
stosunkował się do zagadnienia rozsze
rzenia pomocy lekarskiej, w szczególno
ści w zakresie lecznictwa zapobiegaw
czego, podkreślił jednak, że w dzisiej
szych warunkach rozwiązanie nawet 
ważnego zagadnienia nie może posiągnąć 
za sobą zwiększenia wydatków pań
stwowych,

W końcu Pan Minister podkreślił 
gotowość ścisłego kontaktu z Centralną 
Radą Pracowniczą w sprawach dotyczą
cych świata pracy.

wartości objektu rolnego. Resztę na
leżności za gospodarstwo płacić oni bę
dą w ciągu 40—50 lat. Kwota należna 
od posiadaczy działek, będzie zabezpie
czona na gospodarstwie hipotecznie. Na 
pierwsze wpłaty inicjatorzy akcji osiedla
nia na roli mają nadzieję uzyskać poży
czki z funduszu pracy.

Akcja prowadzona przez zarząd mia
sta Dąbrowy, przyczyni się do zmniej
szenia kwot, wydawanych bezrobotnym 
w formie zasiłków.

sokości 643 tys. zł.
P. Miuve wyznaczono z tego tytułu 

grzywnę w wysokości 1 200 tys. złotych. 
Oskarżony nie przyznał się do winy.

Sąd po rozprawie wydał wyrok uwal
niający p. Mauve od winy i kary, a tern 
samem znoszący karę grzywny. Przewód 
sądowy, wykazał, iż żadnych nadużyć 
podatkowych firma „Fulmen" nie dopu
ściła się.

Sejm odpoczywa 
do wtorku

Warszawa. Po blisko 10 dni trwają
cych intensywnych pracach sejmu nad bud
żetem, które zakończone zostały wczoraj 
uchwaleniem ' ustawy dzisiaj w gmachu 
przy ul. Wiejskiej panuje cisza.

Większość posłów wyjechała, to też 
zarówno w kuluarach, jak i klubach pus 
to. Jeśli chod.i o budżet, to punkt 
ciężkości debat przenosi się obecnie do 
Senatu. Ostatnie posiedzenie senackiej 
komisji skarbowo-budżetowej, poświęcone 
rozpatrzeniu budżetu ministerstwa skarbu, 
referatowi generalnemu i głosowaniu, 
wyznaczone zostało na środę 20 bm.

Na porządek obrad plenarnych Senatu 
budżet wejdzie dopiero 25 bm. JPoćząt- 
kowo Senat miał się zając budżetem już 
I9-go bm., wskutek jednak choroby re
ferenta generalnego sen Szarskiego i za
powiedzi wprowadzania zmian do global
nych cyfr budżetu, jak widać terminy po
siedzeń senackich zostały o dni kilka 
przesunięte.

Cisza w Sejmie potrwa do wtorku, 
w dniu tym zbiorą się komisje celem 
rozpatrzenia tych projektów ustawodaw
czych, które zostały do nich przesłane. 
Oczywiście, do najciekawszych obrad 
należeć będzie rozprawa w komisją} skar
bowej nad projektami ustaw podatkowych, 
a w szczególności nad projektem nowe
lizacji podatku grunlowego, która to spra
wa spowoduje zapewne najdłuższą dys
kusję. Co do posiedzenia pełnego sejmu, 
to najbliższe posiedzenie, przypuszczać 
należy, że odbędzie się dopiero w piątek 
przyszłego tygodnia.

Na drucie 
telegraficznym

(—) Umowa o wcieleniu Saary do 
Niemiec będzie podpisana przez amba
sadorów Francji i Niemiec prawdopodo
bnie w nadchodzący poniedziałek w 
Neapolu.

(—) W senacie francuskim mają być 
rozważane lada dzień wnioski o przyz
nanie kobietom praw wyborczych przy 
wyborach do rad miejskich. Sprawa jest 
aktualna, ponieważ wybory te odbędą się 
w maju. Zwołane na wczoraj posiedze
nie komisji senatu w tej sprawie nie do
szło do skutku wobec braku cjuorum: z 
44 członków komisji przybyło tylko 14-

(.—) Wczoraj odbył się w Bagdadzie 
uroczysty pogrzeb byłego króla Hedżasu 
Alżgo. Pochowano go w odległości 20 
metrów od grobu jego brata Eajsala.

W« czasie uroczystości żałobnych sza
lał huraganowy wicher zasypujący wszy
stko piaskiem z pustyni.

(--) Z Ortini w Tyrolu donoszą o 
lawinie, której ofiarą padł profeser nie
miecki Erdmann-Windisch z Kirchohornu.

Kierownik wycieczki narciarskiej za
uważył nagle spadającą lawinę i krzyknij, 
by się wszyscy ratowali. Wszystkim się 
udało uratować, lecz jedynie Erdmanna 
z żoną lawina zasypała. Podczas gdy 
żonę jego jeszcze wyratowano, profesora 
wydobyto spod śniegu martwego.

(—) Epidemja grypy szerzy się 
w Czechach coraz bardziej. Według 
opinji lekarzy, liczba chorych w stolicy 
Czechosłowacji wynosi 10.000 osób.

— W stolicy Węgier szerzy się epidemja 
grypy, zanotowano 5 wypadków śmierci
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REPREZENTACYJNE 
WYTWORNE KINO „ADRIA”

OSTATNIE 2 ONI!
Swiellana karta bohaterstwa młodzieży polskiej „MŁODY LAS”

Potężna epopea miłości i poświęcenia
według J. A. HERTZA

z udziałem plejady asów sceny i ekranu polskiego:

Bogda, Brodzisz, Samborski, Junosza-* 
Stępowski, Jaracz, Cybulski, Trapszo 
Balcerkiewicz, Turków i Walter.

Nadprogram : f^0Wy Tygodnik FOX’a

Początek w sobotę i święta o godz, 3.30 
vz dni powszednie o godzinie 5.30.

Występny występ młodzieży akademickiej
Wiemy, że endecja się rozpada, że 

co Jakiś czas następują wewnątrz orga
nizacji „bunty młodych", które się koń
czą albo buńczucznem odejściem, albo 
generalnem ustępstwem starych na rzecz 
młodych Ostatnie posiedzenie rady na
czelnej endecji odbyło się pod hasłem 
odmłodzenia starego dowództwa, starzy 
przechodzą na odcinek pracy kontem 
piacyjnej, rozpatrywania dawnych za 
sług i wyciągania z nieb wskazówek 
do pracy dla młodych- na froncie po
zostawiają młodych, którymi „wytraw- 
nemi i prawnemi" rękami kierują.

Na terenie parlamentu spotykamy to 
samo zjawisko, większe mowy politycz
ne wygłaszają przedstawiciele najmłod
szych, wiernych jeszcze endecji. Wąt
pimy, czy starzy nauczyciele młodych 
byli bardzo zbudowani występami swych 
pppilów.

Oto przedstawiciel młodo - endeków 
przy dyskusji nad budżetem min. spraw 
wojskowych pozwolił sobie na wywody 
o stanie moralnym armji, na rozmaite 
dygresje o nastroju, który młode poko
lenie wnosi do armji, o nastroju, który 
wniosą oskarżeni w procesach łódzkim, 
częstochowskim, czy też izolowani w Be- 
rezie Kartuskiej. Mieliśmy wrażenie, 
że rzeczywiście należałoby się obawiać 
o stan moralny naszej armji, gdyby w 
dalszym ciągu „współdziałanie endecji 
polegało na wychowywaniu typów, które 
niestety trzeba zamykać do Berezy Kar
tuskiej, żeby nie siali wokół zgnilizny 
moralnej. Zapewniamy p. posła, że 
młodzież ocenia skazanych w procesach 
politycznych endecji, jak zwykłych prze
stępców kryminalnych ' umie się od nieb 
i w wojsku izolować-

O stanie moralnym wojska mówił 
młody przedstawiciel obozu, który to 
obóz nie umiał i nie chciał pamiętać o 
obowiązkach obywatela nawet w czasie 
wojny 1920. Pamiętamy perfidną akcję 
tego obozu przeciw Naczelnemu Wodzo
wi — akcję, skierowaną właśnie na 
szerzenie rozkładu moralnego w armji.

Drugą część swego przemówienia po
święcił reprezentant młodych endeków w 
Sejmie sprawie przysposobienia wojsko
wego, w szczególności zaś Strzelcowi, 
który „reprezentuje tvlko wartości ujem
ne należy doń przeważnie element naj
gorszy". Odpowiedź p. Stypułkowskie- 

Drogi rozwojowe i lwórrzc
wartości województwa 
kieleckiego

(Dokończenie)
jego rola i dziś nie jest skończoną, a 

w głębokiej i trudnej grze polskich inte
resów gospodarczych na Śląsku wygry
wany musi być jednocześnie atut powa
żnego udziału i koniecznego wpływu tu
tejszego okręgu na całość organizacyjną 
ciężkiego przemysłu — a równocześnie a- 
tut uzasadnionej odrębności administra- 
cyjno-politycznej i odrębności interesów 
gospodarczych i dróg rozwojowych, któ
re nie pozwalają na wchłonięcie i zmajo- 
ryzowanie tutejszego przemysłu przez 
przemysł śląski.

W pobliżu Zagłębia Dąbrowskiego 
usadowił się cały szereg gałęzi przemy
słu z węglem związanych jako jego po
ważnych konsumentów (przetwórczo me
talowy, włókienniczy, chemiczny itd ); te
reny przez te działy przemysłu objęte 
ciążą ku Zagłębiu Dąbrowskiemu, a od
nośne gałęzie o silnem od dawien daw
na nastawieniu eksportowem i dziś od
grywają pod tym względem poważną 
rolę-

Centralne i południowe powiaty rol
nicze województwa stanowią naturalne 

a piecze gospodarcze Zagłębia Dąbrow

mu pozostawiamy samym Strzelcom, nie 
wiemy, czy uważają, że icb skrzywdził, 
sądzimy, że nad wywodami takiego ro
dzaju przejdą do porządku dziennego...

Największą wesołość na sali obrad 
wywołał apel p. Sty pułków skiego, skie
rowany w przestrzeń, aby im t. j. mło
dym z pod znaku O.W.P. oddać przy
sposobienie wojskowe. Oferta wywołała 
salwę śmiechu, nie potraktowano jej po
ważnie- Widocznie młodzi mają jeszcze 
na składach mundury b. ONR-u i nie

Stan zatrudnienia w przemyśle
Według danych, które wpłynęły od 

dnia 6 go do 12-go bm. do biura głów
nego inspektora pracy w ministerstwie 
opieki społecznej, przyjęto w tym czasie 
do pracy we wszystkich gałęziach prze
mysłu na terenie Rzeczypospolitej ogółem 
3.587 robotników—zwolniono zaś 1.106 
robotników.

W przemyśle włókienniczym 
przyjęto ogółem do pracy 2.395 osób 
a zwolniono 404.

W górnictwie zwolniono z pracy 
258 robotników.

W Hutnictwie i mechanicznej 
przeróbce metali przyjęto do pracy 
352 robotników i zwolniono 11.

Z ruchu organizacyjnego rzemiosła
W związku z pracami nad realizacją 

uchwał Zjazdu Delegatów Stowarzyszeń 
Rzemieślniczych w sprawie zorganizowa
nia Związku Związków Rzemieślników 
Chrześcijan w Rzeczypospolitej Polskiej, 
onegdaj odbyło się zebranie organizacyj
ne rzemieślników m. Ostrowca. Na ze
braniu uchwalono statut Związku Rze
mieślników Chrześcijan oraz przyjęto 
uchwały w sprawie przystąpienia do 
Związku Związków Rzemieślników 
Chrześcijan w Rzeczypospolitej Polskiej.

Stowarzyszenie Rzemieślników Chrześ
cijan w Kielcach przyjęło na Walnem Ze
braniu Członków statut Związku Rze
mieślników Chrześcijan, podejmując za
razem uchwałę przystąpienia do Związku 
Związków Rzemieślników Chrześcijan. 

skiego, którego są głównym i najbliż
szym a właściwie jedynym spichrzem.

Naturalne warunki, a mianowicie po
łożenie w stosunku do granic kraju i je
go iinji obronnych sprawiły, iż głównie 
na terenie województwa kieleckiego 
umieścił się nasz przemysł wojenny. W 
przyszłości rozwiną się niewątpliwie obok 
niego różne gałęzie przemysłów pomoc
niczych,

Okręg radomsko-kielecki wytworzył 
więc już sobie dziś własną strefę ciąże
nia i ma własne linje rozwojowe, biegną
ce daleko na południe. Gdyby chcieć 
np. przyłączyć ten okręg do wojewódz
twa Warszawskiego, musiałoby się albo 
przeciąć te drogi granicą administracyjną, 
co ze względu na jednolitość admini
stracji w rejonie bezpieczeństwa nie jest 
wskazane, albo wyciągnąć granice woje
wództwa Warszawskiego gdzieś daleko, 
zadaieko na południe.

Województwo Kieleckie, w którem 
wyróżniają się okręgi: Zagłębia z wyraź
ną linją rozwojową ku północnemu 
wschodowi, Częstochowy, Radomia (ku 
południowemu-zachodowi) ma w pun
kcie przecięcia się tych Iinji położoną 
stolicę—miasto Kielce To dogodne geo
graficzne położenie stolicy województwa 
cementuje poszczególne jego części, a 
rzeczą polityki komunikacyjnej jest uspra
wnienie połączeń Kielc z poszczególnemi 
ośrodkami województwa.

Te charakterystyczne cechy struktury

wiedzą, co z niemi zrobić, więc pragnę
liby zastąpić Strzelca i tworzyć nowe 
przysposobienie wojskowe.

Jeśli sięgniemy pamięcią pięć lat 
wstecz i przypomnimy sobie, jak towa
rzysze partyjni pana posła zbezcześcili 
sztandar 36 pułku piechoty Legji Aka
demickiej, a teraz wypowiadają uwagi 
na temat stanu moralnego naszej armji, 
ubierając się w togi obrońców moral
ności — odczuwamy obrzydzenie dla tej 
mentalności, która jest dla nas obca- S.

Warszawska
giełda ożywia się

Wzrastająca w ciągu roku ubiegłego 
płynność rynku pieniężnego wpłynęła do
datnio na giełdę papierów wartościowych. 
Wysoka rentowność tych papierów skie
rowała część oszczędności do lokat 
w papierach długoterminowych.

Obroty na giełdzie warszawskiej po 
raz pierwszy od 1930 r. wzrosły bardzo-, 
znacznie, w porównaniu z cyframi za 1933 f. 
obroty akcjami zwiększyły się o 44% 
zaś papierami procentowemi o 31% 
Pośród papierów o stałem oprocento- 
waniu największe obroty były dokonywa
ne papierami państwowemi, wykazując 
wzrost z 47,9 miijn. w roku 1933 do 
59,1 miijn. zł.

Rewelacyjny wyna
lazek robotnika ko
lejowego

Z Rio de janeiro —donoszą, że ro, 
botnik kolejowy nazwiskiem Antonio Co. 
pos skonstruował aparat, rejestrujący au. 
tematycznie i natychmiast wszelkiego ro
dzaju niebezpieczeństwa, istniejące na da
nym torze kolejowym.

Przeprowadzone doświadczenia W 
obecności dyrektora kolei i przedstawi
cieli władz dały zdumiewające wyniki- 
Aparat znajdzie szerokie zastosowanie 
na wszystkich linjach kolejowych w ca- 
łej Brazylii,_______________________

Z ruchu zawodowego

Połączenie rozdzielo* 
nych szeregów

Po krajowym zjeździe Federacji Ko- 
lejowców Polskich, który odbył się 8-g° 
lipca r. ub. w Bydgoszczy, pewna część 
członków F. K. P. z Okręgu Katowickiego' 
odłączyła się od Federacji, zakładają6 
nową organizację pod nazwą F. K. P. K.P- 
Założyciele tej organizacji zebrali ogółem 
około 600 członków.

Egzystencja ich trwała bardzo krótko, 
bo od 15 lipca ub. r. do 10 lutego b. *■ 
W tym dniu zgłosili swoje przystąpień^ 
do F. K. P. i całkowicie połączyli się P°' 
nownie z Federacją. Jak wynika z P°' 
wyższego, rozsądek wziął górę nad wat' 
cholstwem i demagogją.

sobie niebezpieczeństwo zamykania k0‘ 
palń i fabryk na terenach przyłączony6** 1 
jako gorzej zainwestowanych lub maj4' 
cych gorsze naturalne warunki co wyW°' 
łałoby wzrost bezrobocia w tym szczc 
gólnie czułym i drażliwym okręgu. Sta- 
nowisko sfer robotniczych Zagłębia jesf 
tu zupełnie zdecydowane i nad tern st»' 
nowiskiem nie można przechodzić 
porządku. Także więc względy polityk 
socjalnej nie pozwalają na dokonanie te 
go eksperymentu

"W przemyśle maszynowym 
przyjęto do pracy 255 robotników.

W przemyśle mineralnym przy
jęto do pracy 121 robotników.

W przemyśle chemicznym przy
jęto do pracy 27 robotników, a zwolnio
no 603 robotników.

W przemyśle drzewnym przy
jęto ogółem do pracy 415 robotników, 
zwolniono zaś 150.

W przemyśle spożywczym 
przyjęto do pracy 22 robotników, a zwol
niono 45.

W przemyśle budowlanym zwolniono 
150 robotników. (ISKRA)

Wobec będącego w toku likwidacji 
Związku Cechów Chrześcijańskich m. Ra
domia — Referat Rzemieślniczy Sekcji 
Gospodarczej Rady Grodzkiej BBWR. 
w porozumieniu z gronem rzemieślników, 
prowadzących likwidację Związku Ce
chów na czele z Prezesem Izby Rzemieśl
niczej p. E. Balcerem, prowadzi prace 
nad zorganizowaniem Związku Rzemieśl
ników Chrześcijan.

W wielu ośrodkach rzemieślniczych 
bądź to przyjęto statut Związku Rze
mieślników Chrześcijan, bądź też zacho
wując dotychczas obowiązujący statut, 
uchwalono przystąpienie do Związku Rze
mieślników Chrześcijan w Rzeczypospo
litej Polskiej.

gospodarczej województwa Kieleckiego 
uzasadniają też wymóg jego niepodziel
ności. Zmienianie na terenie wojewódz
twa Kieleckiego stanu dzisiejszego który 
daje dobre rezultaty gospodarcze i przed
stawia obraz stałego rozwoju, na rzecz 
eksperymentów, niewiadomych w swych 
skutkach, byłoby niewskazane. Zawsze 
bowiem popierać należy i stwarzać sprzy
jające warunki tam, gdzie dają się zao
bserwować przejawy naturalnej ekspansji
i wykreślić normalne drogi rozwojowe.

Scharakteryzowanemu powyżej zna
czeniu gospodarczemu województwa 
Kieleckiego odpowiada też jego rola w 
kształtowaniu się ogólnej myśli gospo
darczej. Województwo to o prastarej eol
skiej kulturze gospodarczej wnosi w 
program państwowej polityki ekonomicz
nej wiele twórczych czynników. ' Pogłę
bianie warunków sprzyjających ‘ej twór
czej współpracy winno być i %adal wy
tyczną przewidującej polityki gospodar
czej i społecznej".

Przeciw włączeniu do kląska Zagłę
bia Dąbrowskiego przemawiają—jak wy
żej wspomniałem—żywotne interesy go
spodarcze Zagłębia. Jeśli kto powołuje 
się na dyskusje w kołach robotniczych 
to powinien wziąć pod uwagę, że w in
teresie warstw robotniczych Zagłębia Dą
browskiego wcale nie leży pochłonięcie 
tego okręgu przez Śląsk. Wprawdzie mo
głoby to wywołać pozornie korzystny 
ruch zwyżkowy płac celem wyrównania 
ich poziomu ze Śląskiem, ale kryłoby w

Oddajcie Śląskowi co jest Śląska, a*e 
strzeżcie się przytłaczania i zabija1113 
twórczych pierwiastków rozwojowy6*1, 
wyzwalających się na terenach z nim 
siadujących, które żyją i rozkwitają w1' 
snym bujnym wysiłkiem. Kielce, Częs*0 
chowa, Sosnowiec — niedawno brud1’3 
osada, a dziś miasto zgórą 115 tysiąc2*1* 
wspaniale się zabudowujące i rozwijaj^ 
którego p. Kopeć nawet nie zauwa< 
obok Katowic i Częstochowy, w 
wizji przyszłego wielkiego województw 
Śląskiego, to ośrodki które dziś, w 
sie kryzysu dają dowody żywotność1 
rozwoju. Obecny wiceminister spra* 
wewnętrznych, a poprzednio wojewO3 
kielecki p. Korsak, wyraził np. niedaW*1 
po paroletniej niebytności w Zagł^ 
podziw dla tego, co tu w międzyczas* 
zrobiono. ,,

Nie należy podważać i niszczyć r^, 
nych wartości na rzecz wyrozumoW3 
nych—niewiadomych.

Juljusz Braun-
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Julianny p. ni.
lyiury Aptek
RZioboty na niedzielę apteka Kasprzykow- 
Ifo i Pasłęckiego.

Iadjo-warszawa
Sobota

5 Godz. 6.45: audycja poranna, 12.10: kon- 
fcft, 13: dziennik południowy, 13.05: L. van 
petlioven: symfonja C-dur Nr. 1, 15.45: naj- 
wsze nagrania na płytach, 16.30: wesoła 
pycja dla dzieci, 17: muzyka popularna, 
pO: pieśni, 17.50: nowoczesne mieszkanie, 
Fprzegląd prasy, 18.15: utwory fortepiano- 
r- 18.45: ulice i gmachy dzisiejszej Moskwy, 
p muzyka taneczna, 19.20: Łask miasto buj- 
Ro rodu, 19.30: krótki recital, 19.50: wiado- 

sportowe, 20: transmisja z Wiednia, 
*6: dziennik wieczorny, 20.55: jak pracuje- 
S w Polsce, 20.45: epos codzienności pol- 
pj, 22.15. muzyka taneczna, 23.05: Loża Szy- 
fttów, 23.35: muzyka lekka, 24: muzyka ta- 
fczna.

Ak rozpoznać dobre mięso?
W lokalu Komitetu Dzielnicowego 

BWR na Glinicach przy ul Żabiej nr. 
H dnia 17 lutego (niedziela) o godzinie 
% (4-ta po południu), będzie wygło
sy odczyt przez Bielawskiego Mie- 
Czyslawa, sekretarza weterynarji p. t. 
''lięsoznastwo" — wstęp bezpłatny.

Pracownicy radomskiego szpi
tala św. Zygmunta na F. O. M.

Pracownicy szpitala św. Zygmunta, 
Oceniając potrzebę Funduszu Obrony 
wskiej, na zebraniu swem w dniu 14 
>• w. postanowili opodatkować się do- 
Browolnie na przeciąg roku czasu ryczał
tu po 10 groszy miesięcznie i wzywają 
pracowników szpitala św. Kazimierza 
Starozakonnych by poszli za ich śladem, 

topując również według swego uznania 
kaczki na F. O. M., których na każde 
'ądanie dostarczy Kancelarja szpitala św.

na T-wo Opieki nad

Prowadzona od 1 lutego z r. ener
giczna akcja propagandowa urzędu tele- 
foniczno-telegraficznego w Radomiu w 
celu zjednywania nowych abonentów te
lefonicznych dała poważne rezultaty.

Do ich osiągnięcia w dużym stopniu 
przyczyniło się, obok celowej akcji pro
pagandowej drogą plakatów, transparen
tów, broszurek, reklamy prasowej i t. p. 
utworzenie od 1 października 1934 r. sta
nowisk akwizytorów urzędów telef. telegr. 
Ci nawiązując bezpośredni kontakt ze 
społeczeństwem, stanowili najskuteczniej
szy czynnik propagandowy w, okresach 
bezpłatnego zakładania telefonów, t. zn. 
od l kwietnia do 31 lipca i od 1 paź
dziernika do końca 1934 roku Do cen-

Dnia 16 b. m. odbędzie się Dancing 
■v Restauracji P. Przybytniewskiego, urzą
dzony przez Polskie Katolickie Towarzy
stwo Opieki nad Dziewczętami na schro
nisko Misji Dworcowej.

branek muzyczny
Wydział oświatowy zarządu rn. Ra

domia organizuje w sali teatru „Rozmai
tości", o godzinie 12 w południe dnia 
17 lutego poranek muzyczny.

Program wykonają: chór Państwowej 
Szkoły Techn.-Kolej. pod dyr. p. Mroczka, 
P- St. Lamentówna (sopran) i orkiestra 
'2 p. p. pod dyr. por. Więckowskiego.

Celem umożliwienia korzystania z po- 
tonku młodzieży najuboższej, każda ze 
szkół ma prawo do wprowadzenia bez
płatnie 25% ogólnej liczby przyprowa
dzonej młodzieży.

Ceny biletów według norm dotych
czasowych t. j. 10 i 15 groszy, dla do- 
zosłych 40 i 25 groszy.

Siadem Zielonego Balonika
Dzisiaj w sobotę w teatrze „Rozmai

tości" bal — bladein Zielonego Balonika. 
Kto przez niedokładność adresu nie otrzy
mał zaproszenia — proszony jest o zgło
szenie się do p. Saskiej, Sienkiewicza 34.

Five o'Clock
Jutro o godz. 18-ej (6 p.p.) w restau- 

racji „Rzym" odbędzie się Five o’Clock 
Rządzony staraniem Komitetu Rodziciel
skiego Państwowego Gimnazjum Żeń
skiego im. Chałubińskiego.

Czysty dochód przeznaczony na wpisy 
^a niezamożnych uczenie.

idźmy na Five o’Clock, aby dać do- 
W(5d, że dobro młodzieży leży nam na 
sercu.

Wieczór śpiewaczy w teatrze 
"Rozmaitości*
... Wykonawczyni piosenki rodzajowej, p. Ola 
*-’lith, w otoczeniu artystów scen stołecznych, 

Czesławy Popielewskiej recytatorki, Czesła
wa Skoniecznego komika i Jerzego Welina 
humorysty wystąpi tylko jeden raz w teatrze 
Rozmaitości, w niedzielę dnia 17 b. m. o go- 
°z>nie 20.30.
. . W programie najnowsze, niesłychane prze
boje stolicy i scen europejskich.

Bilety w „Orbisie".

KINO

„CZAR y”
Madeleine RENAUD HFW według powieści

,, „ ® J *? 1 U IM Ł JL i k 11111 m a i a
to epokowe arcydzieło! potężny przebój kinematografji światowej! 

to dokument bohaterstwa i nieustraszoności, poświęcenia i samozaprzeczenia! 
to potężny wysiłek myśli i pracy ludzkiej! połączenie dwu kontynentów Europa—Ame

ryka linją kolejową! Tylko naszemu Kinu udało się ten film zdobyć!

Nadprogram MAŁPA MALARZEM. Najmilszy ze sportów, Betty na występach ■

Przed dniem Imienin 
MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO 
Z posiedzenia stałego Komitetu

Ostatnio w sali sejmiku radomskiego 
odbyło się posiedzenie stałego komitetu 
obchodów i uroczystości państwowo- 
narodowych w Radomiu w sprawie ob
chodu Imienin Marszałka Piłsudskiego.

Na zebraniu, na które przybyło kil
kadziesiąt zaproszonych osób, przewo
dniczył prezes Komitetu p. rej. Roguski, 
zapraszając do prezydjum pp.: pułk, 
dypl. Kawińskiego, z-cę starosty dr. 
Schiitcera, ks. dziekana Kosińskiego i 
prok. Kruszewskiego.

Po zagajeniu zebrania przez prezesa 
Roguskiego, który mówił o konieczności 
jaknajuroczystrzego zorganizowania ob
chodu wywiązała się dyskusja w toku 
której ustalono następujący program:

18- go marca, w poniedziałek odbę
dą się akademje w Fabryce Broni, Fa
bryce tytoniu, KPW, WWSP i Białym 
Krzyżu, o godzinie 18 ej tegoż dnia 
capstrzyk orkiestr.

19- go marca, we wtorek nabożeń
stwa i wieczorem o 20-ej w sali kasy
na Fabryki Broni uroczysta akademja, 
której szczegółowy program zostanie 
ustalony. Ponadto odbędą się wew- 
nętrze szkolne akademje na terenie 
wszystkich szkól.

Skolei wybrano cztery sekcje. Fi-

w Radomiu
nansową, akademjową, propagandową i 
porządkową.

Do sekcji finansowej powołano pp: 
dyr. Jastrzębskiego, dyr. Zakrzewskiego, 
dyr. Winklera i inź. Krzeczkowskiego.

Do sekcji propagandowej pp: red. 
Murawskiego, red. Flasińskiego, dyr. 
Dąbrowskiego, prof. Małuję, p. Saską, 
kpt. Ziembińskiego, przedstawicieli Zw. 
Legj., „Orlęcia", Zw. Prac. Męskich.

Do sekcji akademjowej pp: starosta 
Klotz, pułk. Kamiński, inż. Rogiński, rej. 
Nowachowicz, kpt. Ziembiński, por. Kas- 
przykowski, dyr. Dąbrowski, Dalewski, 
por. Więckowski, kpt. Jakubiec, inż. Bo
rowska, dr. Pełczyńska, Dąbkowska, Ja
niszewski.

Do sekcji porządkowej pp: prez. 
Przyjałkowski, kom. Munk, Legjon Mło
dych, Strzelec, ZZZ.

Ponadto zostanie wybrana komisja 
trzech osób, które zajmą się sprawą 
podziału miejsc dla uczestników aka- 
demji.

Posiedzenie sekcji propagandowej od
będzie się 19 bm., akademjowej 20 bm., 
a porządkowej 26 bm.

Wszystkie posiedzenia odbywać się 
będą w sali sejmiku radomskiego o go
dzinie 18-ej,

Akcja „bezpłatnych telefonów” 
odniosła sukces w Radomiu

trali telefonicznej w Radomiu przyłączono 
przeszło 400 nowych abonentów telefo
nicznych.

Jest to wymowne świadectwo, że do
tychczas komercjalizacja poczty wpływa 
dodatnio na wzrost jej obrotów, a po
nadto 400 nowych abonentów świadczy 
również o dostosowywaniu się Radomia 
do współczesnego tempa życia.

Trzeba również dodać, że całokształt 
akcji propagandowej który dał możność 
rozszerzenia sieci telefonicznej w Rado
miu pozwolił również zatrudnić w okre
sie zakładania telefonów kilkuset wykwa
lifikowanych robotników, którzy w innych 
warunkach musieliby pozostawać w sze
regach bezrobotnych.

ZE SPORTU

Kłuli Pollijhj i lublina iwńia Hotelów K. S. JM”
Polic. K. S. (Lublin)—K. S. Broń (Radom) 9:5

Boks jest tą dziedziną sportu w naszem 
mieście, która wywołuje znaczne zaintereso
wanie. Dlatego też sala Wytwórni Broni w 
Radomiu jest zawsze szczelnie zapełniona pu
blicznością. Wartoby urządzać je częściej.

Wyjątkowe zainteresowanie wywołał przy
jazd mistrza drużynowego z Lublina w boksie 
Pol. K. S. Sala Kasyna Wytwórni Broni wy
pełniona po brzegi. Ze względu na dobrą 
maskę mistrza Lublina publiczność spodziewa 
się emocji, jednak zawody nie słały na zbyt 
wysokim poziomie.

Były jednak dosyć interesujące. Drużyna 
gości zaprezentowała się fizycznie doskonale, 
nie posiada natomiast żadnych asów, przy- 
czeni technicznie słabo zaawansowana. Wal
czyła bardze ofiarnie i z trudem zwycięstwo 
osiągnęli.

Lepiej reprezentowała się drużyna bokser
ska K. S. „Broń“, która jest zaawansowana 
technicznie i rozwinęła się fizycznie. Należy 
jej rokować dużą przyszłość. Wśród Radomia- 
ków na specjalne wyróżnienie zasługują: „Stan
ley", ,.Orlieki" i Gryz, którzy walczyli'w pięk
nym stylu i odnieśli zwycięstwo wysoko na 
pukty.

Zawodnicy walczyli w 6 wagach, w pół
ciężkiej nie stawił się zawodnik K. S. Broń.

Poszczególne walki przedstawiały się na
stępująco:

1) Waga musta: Stanicki (P. K. S.)—Koln 
(K. S. Broń), zwycięża na punkty Stanicki.

2) Waga kogucia: Zalewski (P. K. S.) — 
„Stanley" (K. S. Broń). yValka ta była naj
piękniejsza i stała na wysokim poziomie, zwy
ciężył na punkty wysoko Stanley.

1

•
3) Waga piórkowa: Maciejewski—Piwicki 

W walce tej sędzia ringowy skrzywdził ogromnie 
lubelskiego zawodnika swą decyzją. Uznał 
walkę za nierozstrzygniętą, choć Maciejewski 
we wszystkich trzech rundach przeważał. Pu
bliczność przyjęła decyzję sędziego długo nie
milknącym gwizdem.

4) Waga lekka: Czarny (P. K. S.) — Or- 
licki (K. S. Broń). Spowodu nadwagi Orlickiego 
zostają przyznane dwa punkty dla P. K. S. W 
towarzyskiem spotkaniu wygrywa wysoko na 
punkty Orlieki.

5) Waga pótśrednla: Kontra (P. K. S.) — 
Gryz (K. S. Broń). Gryz okazał się lepszy od 
swego przeciwnika i przekonywująco zwycięża 
go wysoko na punkty. ,

6) Waga średnia: Żuka (P. K. S.) —.Kot
kowski (K. S. Broń). Zwycięża na punkty Zuka.

7) Waga półciężka: Nie stawił się za
wodnik Broni i P. K. S., przyznano K. O. 2 
punkty. Ogólny wynik 9:5 dla Polic. K. S. 
(Lublin).

Na ringu bardzo słaby sędzia Zylberrajch 
z Lublina, który decyzją swą skrzywdził za
wodnika, przyczem był nie zdecydowany w 
ringu. Ar.

Mistrz Polski w hokeyu A. Z. S. 
w Warszawie nie przyjechał

Cały Radom sportowy w ubiegłą niedzielę 
z niecierpliwością oczekiwał przyjazdu mistrza 
Polski w hokeyu A. Z. S. (Warszawa). W ostat
niej chwili A. Z. S. odwołał swój przyjazd, co 
było wielką przykrością dla licznie zebranej 
publiczności, oczekującej ciekawego meczu.

O porządki sanitarne
Już niejednokrotnie pisaliśmy o stosun

kach sanitarnych. Niektóre domy w Ra
domiu bez przesady można nazwać zbior
nikami bakterji chorobowych. Człowieka 
wchodzącego na podwórze, uderza od razu 
nieznośny zaduch, przyprawiający o za
wrót głowy. Przyczyna tego jest bardzo 
prosta. Przeważnie zimową porą leżą 
gdzieś po kątach stosy gnijących śmieci 
lub gnoju. Istnieją coprawda drewniane 
śmietniki, lecz nikt nie troszczy się o to, 
aby były, opróżniane w odpowiedniej 
chwili. Śmietnik jest więc przepełniony, 
a obok niego tworzy się góra odpadków.

Nie lepiej przedstawiają się klatki 
schodowe. W tych domach, gdzie są 
frontowe schody, utrzymywany jest pe
wien porządek, ale domy takie można 
policzyć na palcach. Przeważnie schody 
frontowe są jednocześnie i kuchennymi. 
Są takie gospodynie, które nie chcą nisz
czyć swego mieszkania parą unoszącą się 
podczas prania. Ponieważ zaś oddzielna 
pralnia dla domu jest luksusem więc po- 
prostu wynosi się balje na schody i tam 
dopiero odbywa się ten obrządek.

Do powszechnych czynności upra
wianych w klatkach schodowych należy 
również trzepanie pierzyn, dywaników, 
ścierek różnego rodzaju szmalów i betów.

Każdy się zgodzi, że tego rodzaju 
urozmaicenie wejścia nie należy do przy
jemności.

Zmiany w rozkładzie jazdy 
autobusów

Z dniem 10.11 rb. zostały skasowa
ne na linji Kielce — Chęciny autobusy: 
odchodzące z Kielc o godz. 14.30 i 19.30 
przychodzące do Kielc „ 8.25 i 16.10.

Z dniem 15.11 — na linji Warsza
wa — Radom wychodzący z Warsza
wy o godz. 13.00, przychodzący do Ra
domia o godz. 15.45 i wychodzący z 
Radomia o godz. 14.30, przychodzący 
do Warszawy o godz. 19.15.

Kino Apollo
W sobotę dn. 16 o godz. 3.30 i w 

niedzielę 17 bm. o godz. 12 i 1.30 wy
świetlane będzie niezapomniane arcy
dzieło „Maskarada". Film ten w ubieg
łym sezonie święcił prawdziwe tryumfy 
w Radomiu.

Przychylając się do licznych próśb 
bywalców kina, dyrekcja kina Apolla 
postarała się o sprowadzenie ponowne 

, tego prawdziwego arcydzieła.
Nadprogram dodatek w kolorach na

turalnych i tygodnik Pata.

ZAKŁAD

D-ra

RADOM,

ulica Traugutta Nr. 34

telefon 2745

został otwarty

f

I
___•____ » _ i reperacja fortepian woieme ■ pianin G°imcr f dom Szwarijkows

JA 18 Teł. 22-40.
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Wn* A.d?’rf . Myszy polarne —W sobotę dn. 16-go lutego o godz.
2-ej i niedzielę dn. 17-go lutego o godz.
12-ej i 2-ej po poi., poranki dla mło- WI UfJCBlIll Uv£>Ull,j LI! 
dzieży po cenach popularnych. * ., . _ > , .\ t . , Mało kto słyszał o lemmmgach, czyli

Film, który zdobył pierwszą nagrodę myszach polarnych, które co cztery lata 
na międzynarodowym turnieju filmowym - - -
w Wenecji.

„Śmierć odpoczywa" w roli głów, 
rewelacyjny Dr. Jekyll, Fredrik March.

Nadprogram: Tygodnik Fox’a. Ceny 
miejsc od 20 do 40 groszy. Program 
dla młodzieży dozwolony.

Repertuar Kin
KINO „APOLLO"—„Nana i dodatki.
KINO „ADRIA"—„Młody Las" i Tygodnik

Fox’a.
KINO „CZARY"—„Tunel" i Małpa Mala

rzem.

maszerują w olbrzymich masach przez 
zaśnieżone pola Syberji. Ostatnio do 
chodzi wiadomość, że taka niezliczona 
armja białych myszy naszła na sowiecką 
ekspedycję naukową na półwyspie Ja- 
malskim w polarnej Syberji.

Myszy zjadły uczonym wszystkie za
pasy żywności. Prawdopodobnie teraz 
będą się musieli profesorowie odwza
jemnić i karmić się mięsem swoich prze
śladowców.

Łapcie ducha
W miasteczku Landshut pod Wrocła

wiem (Niemcy) magistrat rozpisał nagro
dę w sumie 50 marek za schwytanie du
cha, straszącego przechodniów po uli
cach miasta.

Z pośród 13 tysięcy mieszkańców 
Landshut połowa jest święcie przekona
na, iż duch rzeczywiście istnieje. Żywią 
więc naiwni mieszkańcy niepłonną na
dzieję, iż uda im się złapać bezczelnego 
ducha i skracając mu jego awanturniczy 

. żywot, otrzymają wyznaczoną nagrodę.

Z OPOCZNA

Iflllhinnn Zec7-kę czarną skórzaną, łaskawego 
lyUmuliu znalazcę prosi się o zwrot za wy
nagrodzeniem. Wiadomość w redakcji. 1288

Na F. O. M.
Kupiectwo radomskie składa 
ofiary

Odezwa tutejszego społeczeństwa i ku- 
piectwa nie przebrzmiała bez echa.

Wyraz temu dał kupiec W. Zajdenweber, 
który w poczuciu obowiązku obywatelskiego 
względem Państwa złożył w ofierze na F. O. 
M- obligację Pożyczki Narodowej Nr. 277944 
wartości 100 zł. z kuponami.

I kupiectwo nasze ruszyło z martwego 
punktu. Nabiera przeświadczenia, iż należyta 
obrona morza da nu: zapewnienie swobodne
go wylotu na daleki świat, stworzy szerokie 
perspektywy oceaniczne i koionjalne, z któ- 
remi związana jest przyszłość naszego han
dlu i bogactwo naszego kupiectwa.

Świadomość ta i troska o pewność pań
stwa będzie niewątpliwie źródłem ofiar na 
rzecz F. O AL, !które popłyną od naszego 
kupiectwa i wypełnią luki na liście nazwiska
mi godnych imienia tego obywateli. L

Powtórna ofiara
Jeden z onegdajszych solenizantów, kie

rownik działu w biurach D. O. K. P. Radom 
przy ul. Piłsudskiego—złożył z tej okazji zł. 8 
aa F. O. M. (na ręce jednego z pp. mężów- 
zaufania).

Należy podnieść ten godny naśladowania 
czyn wobec tego, że ofiarny solenizant złożył 
już na ten sam cel Pożyczkę Narodową na 
sumę 50 zł. wraz z 19 kuponami.

Oto przykład istotnego zrozumienia i od
czucia aktualnych potrzeb państwowych.

araaMranamraaaaaMaMaaMaaMni

Skarżysko - Kamienna 
Obchód 15-lecia odzyskania 
morza w Skarżysku-Kamiennej

Oddział miejski L. Al. i K. w Skarżysku- 
Kam. z okazji 15-Iecia odzyskania dostępu do 
morza urządził w dniu 10 b. m. uroczysty ob
chód.

O. godz. 10-ej rano odprawiono nabożeń
stwo w kościele parafialnym. Wzięły w niem 
udział szkoły i wszystkie organizacje społecz
ne ze sztandarami, z banderą na czele L. AL 
K. Magistrat, reprezentował "wiceburmistrz p. 
Franciszek Szymczyk.

Przemówienie w kościele o znaczeniu mo
rza dla Polski wygłosił prefekt ks. Lipiec 
Antoni.

O godz. 16-została urządzona akademja 
w sali Tow. „Sokół". Odczyt wygłosił p. red. 
Marjan Flasiński z Radomia. Wywody prele
genta spotkały się z aplauzem zebranej pu
bliczności i zostały zakończone okrzykiem na 
cześć Rzeczypospolitej, Jej Prezydenta Prof. 
J. Mościckiego i Marszałka Polski J. Piłsud
skiego. -

Dalszy program Wypełniły: Chor K. P.,W., 
deklamacje o morzu. Taniec dzieci pod kie
rownictwem p. Lipińskiej.

Na wyróżnienie zasługują w tańcu łabę
dzia: Halina Sochacka, a w krakowiaku 7-le- 
tnia Ircia ’ Bugajska. Uczenice Szkoły pow
szechnej pod reżyserią p. W, Bugajskiej od
tańczyły krakowiaka, który był owacyjnie 
przyjęty, R. M.

Najlepsze, najmilsze i najtańsze 
K prezenty dla rodziny i przyjaciół to 
$£ kuchenki, żelazka,
B grzejniki do rurek

poduszki i inne
K Do nabycia na dogodnych warunkach ■

w Radomskiem
Towarzystwie 
Elektrycznem

Sp. Akc. w Radomiu
ul. Traugutta 53.

Zebranie Pow. Zarządu Zw. 
Strzeleckiego

W sali starostwa odbyło się posiefc 
Pow. Zarządu Zw. Strzeleckiego, pod priei 
dnictwem prezesa p. Jana Lukoniskiego-i 
stępcy starosty. Zostały poruszone spra1 
konkursów wzorowego prowadzenia M 
i dobrego czytania książek. Dotychczas Mf 
wadzono konkursy dobrego czytania w 12: 
spotach. Pow. Zarząd ustanowił nagrody* 
uczestników konkursów.

Dalszym tematem zebrania było zorga 
zowanie komitetu, który ma się zając urząd-’ 
niem balu strzeleckiego w dniu 2 marca I 
w salach Resursy Obywatelskiej, celem « 
bycia funduszów na potrzeby organizacji 
Zw. Strzeleckiego.

Z życia Straży Pożarnej 
w Skórkowicach

Ochotnicza Straż Pożarna w SkorU 
cach z okazji dziesięciolecia swego istnie: 
urządziła wspólnie ze Związkiem StrzeleT 
t. zw. „Wieczór zabaw", Aliędzy innemi W 
grano sztukę p. t. „Chłopi arystokraci" 
czyca i skecz sceniczny „Szczepko i To® 
W przedstawieniu wzięli czynny udział z? 
scowego nauczycielstwa pp.: Bilińska, 
dzińska, Kobrynowa i Filipek.

K*

Nowiny radiowe
Żywa historja 
narodu na płytach

Codziennie mały, doskonale wyp1’ 
żony samochód transmisyjny kursujeI 
Berlinie, dokonywując zdjęć radio*'!' 
na płytach metalowych mniejwięcej 
sposób, jak to dla kina robią opętać 
aktualiści. Dzięki temu radiosłuchacz^ 
miecki słyszy w godzinach południo*)' 
względnie wieczornych, w formie k,f 
kich realistycznych fotografji dźwięk®)1 
powiązanych przez reportera w jednV) 
łość, najciekawsze wydarzenia dnia.

Z tych płyt stworzone archiwum P': 
przy radjostacji berlińskiej rozporze 
już dzisiaj 20.000 płyt oraz 80.000 P* 
tek, które stanowią kompletną his® 
narodu niemieckiego za ubiegłe 2—-3 
Kierownik programowy znajdzie 11 
wszystko, począwszy od mów wybiW 
mężów stanu i polityków, a skończyć 
na kultywowanych ogromnie piosen 1̂ 
ludowych.

Polskie Radjo nosi się z żarnik 
stworzenia w najbliższym czasie tego’1 
dzaju archiwum. Będzie to miało f°* 
nieź pierwszorzędne znaczenie dla z3*0' 
wania głosów najwybitniejszych prze; 
stawicieli narodu.

Jak ważnym jest fakt, zdamy 
sprawę, jeżeli uprzytomnimy sobie.J 
dotychczas właściwie nie posiadamy 
rego -nagrania (poza jednern pozosta^ 
jącem dużo do życzenia pod wzgl?^ 
technicznym) przemówienia Marsz3'11 

iłsudskiego

i się z zamia^

Nadprogram dodatki

KUMOR 1

Pax
Na arenę cyrku wchodzi młoda'śl'01 

na i pięknie zbudowana kobieta. B«jz 
oklasków, ładny dyg, dziękczynny 1 
ramion kobiety opada płaszcz, odsta111 
iący ledwie co okryte kształty. S^’ 
zachwytu.

— Wspaniała, rasowa dziewczyn2'" 
ntówi jakiś widz w loży — jaki |l 
numer ?

— Będzie wystrzelona z armaty i 
ko pocisk.

Urn... cudowny argument przecie 
rozbrojeniu.

jaki

R E S T A U R A C j A - C U K 1 E R N i A

C R 1 S T A L”n
Codziennie koncerty. Śniadania—od godziny 8-ej rano. Obiady z 3-ch dań—1 zł. 50 gr. 
Barowe dania po 50 gr. Kolacje a la carte. Wyborowe wódki —gatunkowe nalewki- 
koniaki krajowe i zagraniczne — likiery w najlepszym wyborze wina. Grzeczna 
i szybka usługa. Cukiernia pod kierunkiem długoletniego cukiernika „Loursa" w War

szawie J. Sandałowicza 2 razy dziennie świeży wypiek ciastek.
Tanio — wykwintnie smacznie. 1257—30

Lekcji tjry na skrzypcach 
najnowszą metodą udziela Laureat Paryski*?0
Konserwatorjum Aluz. Zbigniew GÓRZYŃS^1 
Ceny przystępne. Dla skrzypków zawodowy*! 
utg;. Ul. Pierackiego Nr. 12, mieszkania

762 J

...Jeżeli pączki to od IWANOWSKIEGO, ul. Żeromskiego 55, telefon 17^24.
1259 .

Prenumerata: miesięczna zł. 3. — Konto czekowe P. K. O. Warszawa 60.650 ńękopisow nadesłanych nie zwraca się. ■
CENA OGŁOSZEŃ: Za wiersz, milimetrowy na 1 stronie przed tekstem 80 gr., w tekście na I), III i IV str. 60 gr, c: IV str. i dalsze w tekście 60 gr., za tekstem 40 gr. Nekrologi za vvi«' 
0 gr. Komunikaty, ogłoszenia -tekstowe i zł. za wiersz redakcyjny. Ogłoszenia drobne 20 gr. wyraz, dla poszukujących pracy 10 gr. Ogłoszenia zagraniczne o 50% drożej. Administr3' 

zastrzega sobie prawo zmiany terminu i miejsca .'..głoszeń.

Redaktor odp.: UJDOMHł SZERSZENOWICZ.
Druk Zakł. Druk.-Litógr. „J. K. Trzebiński" — Radom, Żeromskiego 28.

Wydawca — Spółdzielnia wydawnicza spółdz. z odp. udział


